

Dodatok č.2

ku zmluve: ZMLUVA O DIELO zo dňa: 4. 4. 2022
uzatvorená medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami:

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Krasňany
Sídlo: Krasňany 22, 01303 Krasňany
IČO: 00321401
DIČ: 2020677538
IČ DPH: -
Štatutárny orgán: Ing. Jana Žáková, PhD.
IBAN: SK88 5600 0000 0002 1089 6001
Telefón: 041 / 5692 381
Email: krasnany@obeckrasnany.sk



(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Fondstav s.r.o.
Sídlo: Betliarska12, 85107 Bratislava - Petržalka
IČO: 46449876
DIČ: 2023416747
IČ DPH: SK2023416747
Štatutárny orgán: Ing. Mária Tavačová
IBAN: -
Telefón: 0911 536 999
Email: fondstav@gmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

II. Predmet dodatku

2.1 Predmetom tohoto dodatku je úprava nasledovných ustanovení zmluvy:

- IV. Vykonanie diela, bod. 4.2 - Doba realizácie sa predlžuje o dobu 18 kalendárnych dní.
- Rozsah diela sa upravuje o práce navyše. Zoznam týchto položiek je špecifikovaný v Prílohe č.1 tohto dodatku v dokumente : "Príloha č.1 - Ocenený výkaz výmer (aktualizácia)".

III. Záverečné ustanovenia

3.1 Ostatné ustanovenia, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom, zostávajú v platnosti bez zmeny.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 2 exemplároch, z nich každá zo strán obdrží 1 exemplár.

3.3 Pokiaľ nebolo v tomto dodatku dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.

3.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.

V Krasňanoch dňa 15. 8. 2022

Obec Krasňany
Objednávateľ



V Krasňanoch dňa 15. 8. 2022

Fondstav s.r.o.
Zhotoviteľ

Fondstav s.r.o.
Betliarska 12
851 07 Bratislava
IČO: 46 449 876
IČ DPH: SK20234387

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

POŽIARNICA ZBROJNICA - prístavba a stavebné úpravy

Objekt:

od dodávateľa -upra3 - 1 - 1. ETAPA - stavebné úpravy a prístavba k objektu (úprava č. 3)

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

15. 7. 2022

Objednávateľ:

Obec Krasňany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Fondstav s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. Jaroslav Turčák

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Mária Tavačová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

98 180,20

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
98 180,20

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
19 636,04

Cena s DPH

v EUR

117 816,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

POŽIARNA ZBROJNICA - prístavba a stavebné úpravy

Objekt:

od dodávateľa -upra3 - 1 - 1. ETAPA - stavebné úpravy a prístavba k objektu (úprava č. 3)

Miesto:

Dátum: 15. 7. 2022

Objednávateľ: Obec Krasňany

Projektant: Ing. Jaroslav Turčák

Zhotoviteľ: Fondstav s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Mária Tavačová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

98 180,20

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

51 427,92

1 - ZEMNE PRÁCE

4 784,38

2 - ZÁKLADY

4 660,60

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

11 112,65

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

5 630,76

5 - KOMUNIKÁCIE

826,68

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

15 842,38

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

8 570,48

D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

28 580,85

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

2 519,57

713 - Izolácie tepelné

3 799,06

762 - Konštrukcie tesárske

7 644,33

763 - Konštrukcie - drevostavby

0,00

764 - Konštrukcie klampiarske

5 004,62

766 - Konštrukcie stolárske

3 105,12

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

3 278,88

777 - Podlahy zo syntetických hmôt

969,93

783 - Nátery

1 752,61

784 - Maľby

506,73

D3 - PRÁCE A DODÁVKY M

11 525,02

M21 - 155 Elektromontáže

10 925,02

M23 - 157 Montáž potrubia

600,00

D4 - PRÁCE A DODÁVKY INÉ

0,00

D4 - PRÁCE A DODÁVKY INÉ

1 705,00

D5 - OSTATNÉ

0,00

D5 - OSTATNÉ

417,50

OST - hodinové zúčtovacie sadzby

237,50

HSV - HSV

3 494,11

NP - NAVIAC PRÁCE

3 494,11

PSV - Práce a dodávky PSV

1 029,80

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

1 029,80

ROZPOČET

Stavba:

POŽIARNA ZBROJNICA - prístavba a stavebné úpravy

Objekt:

od dodávateľa -upra3 - 1 - 1. ETAPA - stavebné úpravy a prístavba k objektu (úprava č. 3)

Miesto:

Dátum: 15. 7. 2022

Objednávateľ:

Obec Krasňany

Projektant:

Ing. Jaroslav Turčák

Zhotoviteľ:

Fondstav s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Mária Tavačová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							98 180,20
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					51 427,92
D	1	ZEMNE PRÁCE					4 784,38
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	17,385	1,56	27,12
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	41,724	10,45	436,02
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	41,724	0,88	36,72
4	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	32,724	17,27	565,14
5	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	32,724	1,15	37,63
6	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	1,769	30,26	53,53
7	K	132211139.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	1,769	4,36	7,71
8	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	72,017	3,86	277,99
9	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	864,204	0,56	483,95
10	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	72,017	7,64	550,21
11	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	72,017	0,75	54,01
12	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	129,631	11,20	1 451,87
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,245	3,25	33,30
14	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	8,400	18,81	158,01
15	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	14,028	20,22	283,63
16	K	181301105.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	69,540	4,71	327,53
D	2	ZÁKLADY					4 660,60
17	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku	m3	14,621	45,49	665,11
18	K	273313612.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	m3	8,948	116,33	1 040,92
19	K	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	3,627	13,75	49,87
20	K	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	3,627	4,36	15,81
21	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm (čistá výmera - stratné na krytie započítané v cene)	m2	58,484	8,48	495,94
22	K	274271303	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	m3	3,492	178,03	621,68
23	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	13,493	116,33	1 569,64
24	K	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,122	1 464,07	178,62
25	K	27535500R	Zhotovenie prestupov pre IS	kpl	1,000	23,00	23,00
D	3	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					11 112,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	311234560	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 Profi P 12 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (300x250x249)	m3	50,385	168,90	8 510,03
27	K	317162132	Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	5,000	25,30	126,50
28	K	317162134	Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	ks	9,000	33,75	303,75
29	K	317321315.S	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	1,288	130,91	168,61
30	K	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	13,180	24,12	317,90
31	K	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	13,180	7,79	102,67
32	K	317361821	Výstuž prekladov a vencov z ocele 10505	t	0,494	2 358,35	1 165,03
33	K	331321315.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	0,500	156,25	78,13
34	K	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	6,500	19,96	129,74
35	K	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	6,500	3,35	21,78
36	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,054	2 089,00	112,81
37	K	340239225.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 300 mm	m2	1,320	57,36	75,72
D	4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				5 630,76
38	K	411321314.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25	m3	10,395	105,20	1 093,55
39	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce, vrátane prenájmu systémových debniacich prkov	m2	57,113	12,76	728,76
40	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	57,113	5,42	309,55
41	K	411354175.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	51,500	10,83	557,75
42	K	411354176.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	51,500	3,17	163,26
43	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	0,609	2 127,80	1 295,83
44	K	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	3,228	127,52	411,64
45	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	25,820	10,17	262,59
46	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	25,820	3,67	94,76
47	K	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	28,469	8,88	252,81
48	M	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm	m2	29,892	6,74	201,47
49	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,200	61,62	258,80
D	5		KOMUNIKÁCIE				826,68
50	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	20,000	7,71	154,20
51	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	10,000	16,98	169,80
52	M	592460007500	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 6N normál bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	m2	10,200	12,49	127,40
53	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 100 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	10,000	16,29	162,90
54	M	592460008500	Dlažba betónová, normál škárová, rozmer hr. 10cm, sivá	m2	10,200	20,82	212,38
D	6		ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				15 842,38
55	K	610991111.S	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	9,460	1,51	14,29
56	K	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	51,500	3,12	160,68
57	K	611460241.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	51,500	13,32	685,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	611460385.S	Vnútná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	51,500	10,43	537,15
59	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	47,000	1,99	93,53
60	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	3,525	21,13	74,48
61	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky	m2	224,098	2,15	481,81
62	K	612460385.S	Vnútná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	129,348	8,22	1 063,24
63	K	612465135	Vnútná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka (GrobPutz 4), hr. 10 mm	m2	129,348	5,55	717,88
64	K	613473115	Príplatok za zabudované rohovníky (meria sa v m dĺžky)	m	45,200	1,50	67,80
65	K	620991121.S	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	9,460	1,69	15,99
66	K	622461032.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	163,332	8,94	1 460,19
67	K	625250738.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 120 mm, zatĺkacie kotvy	m2	163,332	38,80	6 337,28
68	K	625251455	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 100 mm BAUMIT STAR (EPS-PERIMETER), zatĺkacie kotvy	m2	33,852	39,70	1 343,92
69	K	631313631.S	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 16/20 hr. 100 mm	m2	2,000	13,34	26,68
70	K	631313631R	Vyspravenie výustného objektu betónovou mazaninou	súbor	1,000	40,00	40,00
71	K	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	0,400	10,32	4,13
72	K	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	0,400	3,10	1,24
73	K	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	103,240	5,11	527,56
74	M	6315206500	Dilatačný pásik so samolepiacou fóliou, š. 100mm, D+M	kpl	1,000	200,00	200,00
75	K	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE + páska	m2	103,240	0,56	57,81
76	M	283290003600	Separáčna fólia, na oddelenie poterov, PE	m2	118,726	0,22	26,12
77	K	632450285	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 10, triedy CT-C30-F7, hr. 5 mm	m2	0,000	11,01	0,00
78	K	632451021	Vyrovnávací poter muríva MC 15 zhotovený v páse hr. od 10 do 20 mm (podkladný), vrátane pridebnenia	m2	2,370	7,62	18,06
79	K	632452221.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 60 mm	m2	0,000	19,66	0,00
80	K	632452298.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 90 mm	m2	51,500	29,88	1 538,82
81	K	642951121.S	Montáž zárubní dodatočne osadených pre dvere jednokrídlové	ks	1,000	21,73	21,73
82	K	648991111.S	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm - exteriérové	m	7,900	5,17	40,84
83	K	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	7,900	5,91	46,69
84	M	283299030R	Poplastovaný plech AL, parapetný š.200mm	m	7,900	15,58	123,08
85	M	611560000300.S	Parapetná doska plastová, šírka 260 mm, komôrková vnútorná	m	7,900	12,00	94,80
86	M	611560000800	Plastové krytky k parapetom	pár	10,000	2,06	20,60

D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				8 570,48
87	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	23,500	6,32	148,52
88	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	24,000	3,07	73,68
89	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	0,947	112,31	106,36
90	K	935114222R	Osadenie a dodávka odvodňovacieho žlabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy B 125	m	4,500	125,00	562,50
91	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	255,900	2,01	514,36
92	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	255,900	2,67	683,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93	K	941942901.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	255,900	1,01	258,46
94	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	51,500	2,50	128,75
95	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	15,000	3,31	49,65
96	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	61,500	7,57	465,56
97	K	941955101.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy do 1,50 m	m2	2,754	6,40	17,63
98	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	130,115	3,57	464,51
99	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	63,000	4,89	308,07
100	K	953995406.S	Okenný a dverový začišťovací profil	m	47,000	2,94	138,18
101	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,000	106,16	212,32
102	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom výbúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	2,360	4,98	11,75
103	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	3,000	0,64	1,92
104	K	971033651.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	1,058	61,36	64,92
105	K	971036018.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - murivo tehlové -0,00050t	cm	100,000	1,41	140,90
106	K	974083104.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	m	1,200	17,61	21,13
107	K	975021211.S	Podchytenie nadzákladného muriva pod stropom nad vybúraným otvorom pri hr. muriva do 450 mm	m	1,120	103,98	116,46
108	K	978036191.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	59,770	3,08	184,09
109	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,500	12,61	107,19
110	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	119,000	0,34	40,46
111	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,500	12,62	107,27
112	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	8,500	1,41	11,99
113	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	8,500	3,87	32,90
114	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,500	33,00	280,50
115	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	209,288	15,85	3 317,22
D	D2		PRÁCE A DODÁVKY PSV				28 580,85
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				2 519,57
116	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	58,484	0,32	18,72
117	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	12,090	0,76	9,19
118	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRÁL v sudoch	t	0,028	2 400,00	67,20
119	K	711131106.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	m2	58,484	1,59	92,99
120	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	24,180	2,10	50,78
121	M	283230001500.S	Profílovaná fólia z PE, výška nopov 8 mm, pevnosť v tlaku 250 kN/m2, pre spodnú stavbu	m2	96,273	2,03	195,43
122	M	311970000700	Samolepiaci tří DELTA-MS k uchyteniu profílovej fólie, DORKEN	ks	36,000	0,72	25,92
123	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	116,968	2,78	325,17
124	K	71114156R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode - príplatok za zhotovenie detailov okolo prestupov IS	kpl	1,000	155,00	155,00
125	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	24,180	4,35	105,18
126	M	628320000100	Pás asfaltový GLASBIT G 200 S 40 pre spodné vrstvy, hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	163,529	6,00	981,17
127	K	711190010.S	Ukončujúci profil profílovaných fólií	m	27,807	1,55	43,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
128	K	711491172.S	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	71,252	2,50	178,13
129	K	711491272.S	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	24,180	2,83	68,43
130	M	693110001200	Geotextília polypropylénová. 300g/m2	m2	110,956	1,21	134,26
131	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,965	3,00	68,90
D 713 Izolácie tepelné							3 799,06
132	K	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	251,320	3,01	756,47
133	M	631650000800	Pás ISOVER UNIROL PLUS 120x1200x4500 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy	m2	128,173	4,27	547,30
134	M	631650001100	Pás ISOVER UNIROL PLUS 200x1200x4500 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy	m2	128,173	7,18	920,28
135	K	71311500R	Montáž + dodávka parozábrany Jutafol N AL 170 Special	m2	116,390	2,80	325,89
136	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	51,740	1,04	53,81
137	M	283720010100	Doska EPS ROOF 200S hr. 120 mm, na zateplenie podláh, ISOVER	m2	0,000	10,94	0,00
138	M	283750003000	Doska XPS STYRODUR 4000 CS hr. 100 mm, pre extrémne zaťaženie, ISOVER	m2	52,530	18,06	948,69
139	K	71314405R	Montáž + dodávka tepelných izolácií na prerušenie tepelných mostov okolo detailov okien a dverí (PURENIT, PURENOTHERM)	kpl	1,000	180,00	180,00
140	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	44,407	1,50	66,61
D 762 Konštrukcie tesárske							7 644,33
141	K	762311103	Montáž kotevných želiel, príložiek, pätiel, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	12,000	8,31	99,72
142	M	55355011R	Oceľová kotva pomúrnic (závitová tyč, matica, podložka)	ks	12,000	2,65	31,80
143	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	183,500	6,90	1 266,15
144	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	152,800	8,71	1 330,89
145	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	3,000	14,20	42,60
146	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	15,000	15,40	231,00
147	K	762332141.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 540 cm2	m	16,000	16,59	265,44
148	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	110,000	5,90	649,00
149	K	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	152,800	0,45	68,76
150	M	605420000100	Rezivo stavebné zo smrekú	m3	9,516	280,00	2 664,48
151	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	8,651	72,61	628,15
152	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	85,197	4,30	366,35
D 763 Konštrukcie - drevostavby							0,00
153	K	763132220	SDK podhlád KNAUF D112, závesná dvojvrstvomá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 15 mm	m2	0,000	25,10	0,00
154	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	6,80	0,00
D 764 Konštrukcie klampiarske							5 004,62
155	K	764313001.S	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	m2	110,000	8,16	897,60
156	K	764313281.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	110,000	15,53	1 708,30
157	K	764327220.S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	13,600	13,32	181,15
158	K	764333450.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na plochých strechách r.š. 500 mm	m	5,960	21,42	127,66

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
159	K	764348402.S	Snehové zachytávače z pozinkovaného farebného PZf plechu, dvojradové	m	22,200	29,20	648,24
160	K	764352427.S	Zlaby z pozinkovaného farebného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	13,600	11,98	162,93
161	K	764359411.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farebného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	2,000	9,92	19,84
162	K	764391420.S	Záveterná lišta z pozinkovaného farebného PZf plechu, r.š. 330 mm	m	28,450	13,00	369,85
163	K	764393440.S	Hrebeň strechy z pozinkovaného farebného PZf plechu, r.š. 500 mm	m	7,400	12,62	93,39
164	K	76444621R	Podlahový dilatačný profil prejazdny, D+M	m	3,500	62,00	217,00
165	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farebného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	14,000	15,98	223,72
166	K	764900002R	Kontaktná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, D+M	m2	110,000	2,06	226,60
167	K	765363042	Ochranný pás proti vtákom šírky 10 cm	m	13,600	3,01	40,94
168	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	51,414	1,70	87,40
D 766 Konštrukcie stolárske							3 105,12
169	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	32,200	15,47	498,13
170	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flišová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	33,810	2,00	67,62
171	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flišová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	33,810	0,75	25,36
172	M	61141000010PC	Plastové výplne otvorov, presklené izolačným trojsklom, 6-komorový systém	m2	9,460	145,00	1 371,70
173	K	766662114.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového špeciálneho, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	27,71	83,13
174	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez	ks	3,000	18,00	54,00
175	M	553410033000	Dvere hliníkové požiarne presklené s oceľovou zárubňou pevné steny EW30 číre sklo "D2/P"	m2	1,800	230,00	414,00
176	M	611650001040	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EI EW 30 D3, šxv 700x1970 mm, požiarne výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	1,000	185,00	185,00
177	M	611650001100	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EI EW 30 D3, šxv 900x1970 mm, požiarne výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	1,000	185,00	185,00
178	K	766669117.S	Montáž samozatvárača pre dverné kridla s hmotnosťou do 50 kg	ks	3,000	18,51	55,53
179	M	549170000500.S	Samozatvárač dverí do 60 kg hydraulický, rozmer 173x85,5x76 mm, pre dvere šírky max. 900 mm	ks	3,000	44,50	133,50
180	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	32,149	1,00	32,15
D 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							3 278,88
181	K	767659004.S	Montáž vrát garážových roletových a kazetových, zasúvateľných pod strop plochy nad 13 m2	ks	1,000	214,59	214,59
182	M	5534100510PC	Sekcionálna garážová brána, tepelnoizolačná, elektrické diaľkové ovládanie, 3500x4000mm (D1)	ks	1,000	2 840,00	2 840,00
183	K	76776500PC	Montáž + dodávka ocelového schodiska, vrátane zábradlia (vrátane povrchovej úpravy)	kpl	0,000	2 320,00	0,00
184	K	7677950000R	Montáž hasiacich prístrojov, na stenu	ks	6,000	12,00	72,00
185	M	449170000900R	Hasiaci prístroj práškový 6kg, 34A/183B/C s REVÍZIOU + nástenný držiak	ks	6,000	23,65	141,90
186	M	552280006	Piktogram "hasiaci prístroj"	ks	6,000	0,86	5,16
187	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,357	1,20	5,23
D 777 Podlahy zo syntetických hmôt							969,93
188	K	777610037	Epoxidový náter Sikafloor Garage, posyp kremičitým pieskom, penetrácia, 2x náter	m2	51,500	18,72	964,08
189	K	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,701	0,50	5,85
D 783 Nátery							1 752,61
190	K	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	0,000	3,79	0,00
191	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	461,214	3,80	1 752,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		784	Malby				506,73
192	K	78425000R	Pretmelenie stykov konštrukcii akrylátovým tmelom, D+M	kpl	1,000	52,00	52,00
193	K	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	20,000	0,42	8,40
194	K	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	100,000	0,35	35,00
195	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	167,890	0,60	100,73
196	K	784422271	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	167,890	1,85	310,60
D		D3	PRÁCE A DODÁVKY M				11 525,02
D		M21	155 Elektromontáže				10 925,02
197	K	21-M1PC	Elektroinštalácia - el. rozvody (viď samostatný rozpočet)	kpl	1,000	3 600,65	3 600,65
198	K	21-M2PC	Elektroinštalácia - bleskozvod (viď samostatný rozpočet)	kpl	1,000	7 324,37	7 324,37
D		M23	157 Montáž potrubia				600,00
199	K	23-M-1	Prekládka vodovodnej prípojky DN25 pre suseda	kpl	1,000	350,00	350,00
200	K	23-M-2	Prekládka PVC kanalizačnej šachty DN 400	kpl	1,000	250,00	250,00
D		D4	PRÁCE A DODÁVKY INÉ				0,00
D		D4	PRÁCE A DODÁVKY INÉ				1 705,00
201	K	000300012	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškových merania	eur	1,000	250,00	250,00
202	K	000300021	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškových merania	eur	1,000	250,00	250,00
203	K	000600018	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka elektrického prúdu (antoníček)	eur	1,000	100,00	100,00
204	K	000600019	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka pitnej vody - dočasná	eur	1,000	100,00	100,00
205	K	000600022	Zariadenie staveniska - prevádzkové osvetlenie pracoviska	eur	1,000	50,00	50,00
206	K	000600042	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1,000	150,00	150,00
207	K	000700032	Dopravné náklady - doprava zamestnancov dodávateľa	eur	1,000	50,00	50,00
208	K	000900023	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	eur	1,000	150,00	150,00
209	K	001000031	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie úradné tlakové skúšky	eur	1,000	300,00	300,00
210	K	001000034	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	150,00	150,00
211	K	001500001.S	Ostatné náklady stavby - náklady vzniknuté z titulu tzv. „vyššia moc“ - bez rozlíšenia	eur	1,000	75,00	75,00
212	K	13-1	Kompletačná a koordinačná činnosť	€	1,000	80,00	80,00
D		D5	OSTATNÉ				0,00
D		D5	OSTATNÉ				417,50
213	K	1	Likvidácia vzniknutého odpadu z obalov stavebných materiálov, vrátane odvozu na skládku	kpl	1,000	180,00	180,00
D		OST	hodinové zúčtovacie sadzby				237,50
214	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (drážkovanie, prestupy, prierazy konštrukciami vrchnej stavby)	hod	25,000	9,50	237,50
D		HSV	HSV				3 494,11
D		NP	NAVIAC PRÁCE				3 494,11
215	K	762421304.S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	39,760	21,35	848,68
216	K	762421500.S	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt - D+M	m2	39,760	11,97	475,85
217	K	625250701.S	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkované kotvy	m2	39,760	37,97	1 509,73
218	K	621461032.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm, vrátane penetrácie podkladu	m2	39,760	16,60	659,86
D		PSV	Práce a dodávky PSV				1 029,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				1 029,80
219	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 100 mm	m	5,000	21,22	106,12
220	K	721171110.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	m	7,000	24,26	169,81
221	K	721171112.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 150 mm	m	23,000	28,17	647,96
222	K	721242120.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 110	ks	3,000	31,90	95,71
223	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	10,196	1,00	10,20